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Protokół Nr 0012.05.54.2021

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 listopada 2022 roku

***************************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

***************************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Miasta  Kalisza  za  rok  szkolny

2021/2022.

4. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr

1 przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3b poprzez zmianę jej siedziby.

5. Projekt  uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu

oraz nadania Statutu.

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności

w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kaliszu.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  "Programu  współpracy  Miasta  Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku publicznego na 2023 rok".

8. Korespondencja:

a) Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zbytków w Poznaniu z dnia 18 października

2022r.  informujące  o  przyznanej  dotacji  dla  zabytku  przy  ul.  Romańskiej  146

w Kaliszu.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

10. Zamknięcie posiedzenia. 

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Marian Durlej, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury

i Sportu Rady Miasta Kalisza, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.



Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Pan Marian Durlej, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza

poinformował o śmierci Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kaliszu, prosząc

wszystkich obecnych na posiedzeniu o uczczenie tej informacji minutą ciszy. Zdanie w tym

temacie  zabrała  również  pani  Ewelina  Dudek,  naczelnik  Wydziału  Edukacji  oraz  radna

Elżbieta Dębska, wspominając osobę pani dyrektor.

Ad.3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Kalisza za rok szkolny

2021/2022.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Kalisza za rok szkolny 2021/2022

przedstawiła  pani  Ewelina Dudek,  naczelnik Wydziału Edukacji,  która poinformowała,  że

w  minionym roku szkolnym w mieście  Kalisz  funkcjonowało  49  oświatowych  jednostek

organizacyjnych, w tym 9 samodzielnych przedszkoli i 4 zespoły szkolno-przedszkolne, 18

szkół  podstawowych,  1  zespół  szkół,  w  ramach  którego  funkcjonuje  szkoła  podstawowa

i  ponadpodstawowa,  5  samodzielnych  liceów  ogólnokształcących,  6  zespołów  szkół

ponadpodstawowych,  szkoła  muzyczna  I  i  II  stopnia,  2  specjalne  ośrodki  szkolno

-wychowawcze, centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego, poradnia psychologiczno

-pedagogiczna  i  młodzieżowy  dom  kultury.  W  informacji  zawarte  są  również  wyniki

egzaminów zewnętrznych, które są przeprowadzane we wszystkich szkołach, a mianowicie

w szkołach podstawowych jest to egzamin ósmoklasisty, a w szkołach ponadpodstawowych

są to dwa rodzaje egzaminów: egzamin maturalny i egzaminy zawodowe, natomiast w jednej

z  placówek  realizowana  jest  matura  międzynarodowa.  Informacja  obejmuje  także

szczegółowe  dane  dotyczące  indywidualnego  nauczania,  czyli  zajęć  organizowanych

indywidualnie  z  uczniem.  Istnieją  trzy  typy  takich  zajęć:  indywidualne  nauczanie,

zindywidualizowana ścieżka kształcenia oraz zajęcia realizowane indywidualnie z uczniem

dla  dziecka  z  orzeczeniem o  potrzebie  kształcenia  specjalnego.  W Kaliszu  trzy  placówki

spełniają  warunki  kształcenia  specjalnego.  Oprócz  nich  uczniowie  niepełnosprawni  mogą

uczęszczać  również  do  oddziałów  integracyjnych  ogólnodostępnych:  w  Publicznym

Przedszkolu  numer  19,  w  Szkołach  Podstawowych  numer  13  i  17,  w  V  Liceum

Ogólnokształcącym i w Zespole Szkół Zawodowych oraz do oddziałów specjalnych w Szkole

Podstawowej numer 18. W niniejszej informacji znajdują się również zagadnienia dotyczące

nadzoru  pedagogicznego  i  jego  wynikach.  Pani  Dudek  wspomniała  o  stopniach  awansu

zawodowego nauczycieli. Rok szkolny 2021/2022 był ostatnim rokiem kiedy funkcjonowały

4 stopnie  awansu  zawodowego,  ponieważ  od 1  września  2022 roku  został  wprowadzony

nowy stopień nauczyciela początkującego. Od tego momentu będzie także widoczny wzrost

etatów z racji wprowadzenia nowego stanowiska do szkół: pedagoga, specjalnego psychologa

i tzw. standardów Ministra Edukacji Narodowej w zakresie pomocy psychologiczno-pedago-

gicznej. 

Wobec braku uwag informacja została przyjęta.

Ad.4  Projekt  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Poradni  Psychologiczno

– Pedagogicznej Nr 1 przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3b poprzez zmianę jej

siedziby.

Projekt uchwały krótko omówiła pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji. 

Następnie radni  przeszli  do głosowania:  9 osób za (9 obecnych).  Projekt  uchwały został

pozytywnie zaopiniowany.



Ad.5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalnego

w Kaliszu oraz nadania Statutu.

Projekt  uchwały  omówiła  pani Iwona  Niedźwiedź,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej.

Następnie radni  przeszli  do głosowania:  9 osób za (9 obecnych).  Projekt  uchwały został

pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności

w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kaliszu.

Projekt  uchwały  krótko  omówiła  pani  Iwona  Niedźwiedź,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka

Pomocy Społecznej.

Radna Elżbieta  Dębska  zapytała,  czy  dowóz osób  do  Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego

znajduje się po stronie rodziny.

Pani  Niedźwiedź  odpowiedziała,  że  tak,  natomiast  ośrodek  będzie  starał  się  pozyskać

środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup nowego

samochodu.

Następnie radni  przeszli  do głosowania:  9 osób za (9 obecnych).  Projekt  uchwały został

pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku publicznego na 2023 rok".

Projekt uchwały  krótko omówił pan Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału  Spraw

Społecznych i Mieszkaniowych. 

Przystąpiono do głosowania:  8 osób za (8 obecnych).  Projekt  uchwały został  pozytywnie

zaopiniowany. 

Ad.8. Korespondencja:

a) Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zbytków w Poznaniu z dnia 18 paź-

dziernika 2022r. informujące o przyznanej dotacji dla zabytku przy ul. Romańskiej

146 w Kaliszu.

Pani  Aneta  Ochocka,  skarbnik  miasta,  poinformowała,  że  w  piśmie  mowa jest  o  dotacji

przyznanej na realizację zadania „roboty budowlane przy zabytku w dawnej miejscowości

Sulisławice  obecnie  przy  ulicy  Romańskiej  146  w  Kaliszu”.  Beneficjent  oświadczył,  że

całkowity koszt realizacji tego zadania wyniesie 589 461,46 zł, a Wojewódzki Urząd Ochrony

Zbytków w Poznaniu poinformował o przyznanej dotacji w wysokości 50 000,00 zł. 

Komisja zapoznała się z korespondencją. 

Ad.9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Jako pierwszy głos zabrał radny Marcin Małecki pytając, czy w przyszłym roku miasto Kalisz

planuje stypendia sportowe dla dorosłych. 

Wiceprezydent  Miasta  Kalisza,  pan  Grzegorz  Kulawinek,  powiedział,  że  dyskusja  w tym

temacie,  którą  trzeba  będzie  oprzeć  o możliwości  budżetowe,  zostanie  podjęta na  Radzie

Sportu w grudniu 2022 roku. 



Radny  Małecki  poruszył  temat  cen  wynajmów  sal  gimnastycznych  w  szkołach,  które

zdecydowanie wzrosły. Powiedział, że ciężko zaplanować ten koszt, ponieważ nie wiadomo

jakiej  wysokości  będą  podwyżki  cen.  Wywiązała  się  dyskusja  w  tym  temacie  między

radnymi. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza, pan Marian Durlej,

zwrócił  się  do  pani  Eweliny  Dudek,  naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  zapytał  o  analizę

wynajmu sal, czy są w tym temacie jakieś problemy.

Pani Dudek odpowiedziała,  że w wakacje w 2022 roku nie były podejmowane radykalne

remonty. Dosyć długo było ciepło i te  środki, które zostały zaoszczędzone w tym zakresie,

będą przesunięte na wykonanie bieżących remontów. Mają to być takie prace, które nie będą

kolidowały z nauką. Pani Dudek poinformowała, że między innymi będzie wykonany remont

schodów, a dokładniej wyjścia na plac zabaw w Publicznym Przedszkolu numer 19. W Szkole

Podstawowej  numer  14  uda  się  wymienić  instalację  odgromową  i  przeciwpożarowy

wyłącznik  prądu,  ponieważ  jest  to  także  bieżące  zalecenie  Straży  Pożarnej.  Pani  Dudek

dodała,  że  w Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  numer  2  będą  przesunięte

środki na zabezpieczenie placówki w dwa niezależne od siebie monitoringi nad wejściem. Dla

bezpieczeństwa zostaną również wprowadzone automatyczne karty, ze względu na znajdującą

się tam windę zewnętrzną, którą  do ośrodka może wjechać i wyjechać każdy. Pani Dudek

poinformowała, że po wizji lokalnej z  Prezydentem Miasta Kalisza  w Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym zadecydowano  o  wymianie  mebli  w  internacie,  głównie  łóżek

i  materacy.  Naczelnik  dodała,  że  między  innymi  ma  odbyć  się  remont  klatki  schodowej

w Zespole Szkół Ekonomicznych, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym numer 1

częściowo  zostaną  przesunięte środki na  renowację dachu  i  wyciągów  wentylacyjnych,

w  V  Liceum  Ogólnokształcącym  odbędzie  się  remont  parkingu  i  wejścia  do  placówki,

w Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych zostaną przesunięte środki w celu wykonania

podjazdu dla osób niepełnosprawnych, w internacie przy Centrum Kształcenia Zawodowego

i  Ustawicznego  mają  zostać  wyremontowane  łazienki  przy  udziale  środków  własnych

placówki.  Wszystkie  te  działania  będą  zrealizowane  do  końca  2022  roku.  Pani  Dudek

poinformowała,  że  przekaże  materiał,  w  którym  zawarte  jest  co  zostało  wykonane

i zaplanowane w poszczególnych placówkach. 

Radny Leszek Ziąbka złożył wniosek,  aby kolejny rok był nazwany rokiem Trzech Braci

Kościelniaków, ponieważ 5 marca 2023 roku przypada 30. rocznica śmierci jednego z nich

– Mieczysława Kościelniaka.  Pan Ziąbka dodał,  że  wszyscy  trzej  mieli  wymiar  w naszej

lokalnej kulturze. 

Następnie  radny  Ziąbka  zaprosił  wszystkich  obecnych  na  posiedzeniu  do  kościoła

św.  Mikołaja w Kaliszu w najbliższy czwartek o godzinie 16:00 na odsłonięcie epitafium

poświęconego Mieszkowi III Staremu. 

Przewodniczący Marian Durlej zwrócił się do pani Grażyny Dziedziak, naczelnik Wydziału

Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, pytając, czy technicznie jest możliwe złożenie wniosku

w sprawie nazwy roku. 

Pani  Dziedziak  odpowiedziała,  że  jak najbardziej  jest  to  możliwe i  jeżeli  będzie  złożony

wniosek  do Prezydenta  Miasta Kalisza,  to  wtedy  będzie  można  procedować  dalej  w tym

temacie uchwałą.

Wiceprezydent Grzegorz Kulawinek powiedział, że ma na to odmienne zdanie i zastanawia

się, aby poddać pod głosowanie inny wniosek. Wspomniał, że Miasto Wrocław zrobiło kiedyś

rok dobrych relacji, którego patronką była Anna Dymna i zaproponował, aby taki rok zrobić

w innej formie w mieście Kalisz, biorąc pod uwagę to, co dzieje się na świecie. Przedstawi na

pewno swoją propozycję Prezydentowi Miasta Kalisza. 

Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie. 



Następnie  radni  przeszli  do  głosowania  nad  wnioskiem w sprawie,  aby  przyszły  rok  był

rokiem Trzech Braci Kościelniak: Tadeusza, Mieczysława i Władysława, z okazji 30. roczni-

cy śmierci Mieczysława. Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Wniosek został przyjęty. 

Kolejno  głos  zabrała  pani  Ewelina  Dudek,  naczelnik  Wydziału  Edukacji,  informując,  że

w dniu 7 grudnia 2022 roku odbędzie się ostatnie posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta

Kalisza,  podsumowujące  dwuletnią kadencję,  w związku  z  czym zaprosiła  wszystkich do

udziału.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu,  pan  Marian

Durlej,  który poinformował,  że będzie musiało się  odbyć dodatkowe posiedzenie komisji,

natomiast nie jest znany na tą chwilę termin. Wywiązała się dyskusja w tym temacie. 

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan

Marian Durlej zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję. 

Przewodniczący

                    Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

                     Rady Miasta Kalisza

                                             /... /

                           Marian Durlej


